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Høringssvar fra Norges Skiskytterforbund på 
Forvaltningsordningene Post 2 og Post 3. 

Det vises til høring om Forvaltningsordningene Post 2 og Post 3 utsendt 5. oktober 2023. Under 
følger høringssvar fra Norges Skiskytterforbund. 

Overordnede kommentarer 
Innledningsvis ønsker vi å takke for et godt høringsdokument og gode informasjonsmøter rundt 
denne prosessen. Arbeidet fremstår grundig og konsekvensene ved de ulike modellene er godt 
dokumentert. 

Norges Skiskytterforbund stiller seg positive til intensjonen om å forenkle 
forvaltningsordningene Post 2 og Post 3 og det å gjøre tildelingene mer transparent og enklere å 
forstå. Samtidig ønsker vi å poengtere viktigheten av forutsigbarhet og stabilitet i tildelingene, 
slik at særforbundene settes i stand til å løse sine oppgaver på en god måte.  

Vi mener videre at prinsippene som forvaltningsordningene skal bygge på, er fornuftige. 
Robuste særforbund, som er godt organisert og har gode rammebetingelser, er også i stand til å 
håndtere de krav og oppgaver som et særforbund bør kunne løse. Vi bør oppfordre til å beholde 
de særforbundene vi har i dag og jobbe for å unngå at noen av disse ønsker å splitte opp i mindre 
enheter. Samtidig bør hovedregelen være at nye grener søkes opptatt gjennom allerede 
eksisterende særforbund. 

Generelle endringsforslag – uavhengig av modell 
Vi er i utgangspunktet positive til forslaget om en egen strukturpott. Vi mener likevel at 
beskrivelsen per nå er noe uklar og at her bør det ligge veldig tydelige rammer. Dette gjelder da 
både hva dette skal brukes til, hvor mye midler som skal settes av årlig og hvordan midlene skal 
disponeres, gitt eksempelvis manglende behov i enkelte år. 

Når det gjelder integreringstilskuddet så støtter vi prosessen som foreslås om en grundig 
gjennomgang og en klar forenkling av fordelingen. 

Kvalitet og verdiarbeid synes for oss å være naturlig å opprettholde som et vurderingskriterie på 
Post 3. Det bør likevel etterstrebes å gjøre vurderingen så transparent som mulig, slik at man 
har gode kriterier å vurdere etter og at det enkelt kan gis tilbakemeldinger og begrunnelser på 
hvordan endelig tildeling har fremkommet. 



 

Norges Skiskytterforbund støtter videre forslaget om å basere aktivitetstilskuddet på snittet av 
de siste 3 årene. Dette gir en bedre forutsigbarhet for særforbundene og en bedre mulighet for å 
korrigere kursen ved negativ utvikling.   

Premiss for alle modellene – forenkling og økt forutsigbarhet 
Vi stiller oss svært positiv til de forenklingstiltakene som forslås her. Både på punktet om 
utviklingsorientert ungdomsidrett og på punktet om aktivitetsutvikling, har høringsutkastet gitt 
velbegrunnede argumenter for at disse bør tas ut som vurderingsgrunnlag. Dette gjør 
forvaltningsordningen både enklere og mer forutsigbar, og det ekstra arbeidet som disse 
parameterne har medført, viser seg å gi lite utslag for tildelingen. De aller fleste særforbund 
kommer tilnærmet likt ut etter at fjerning av disse to elementene er foretatt. 

Innspill til de ulike modellene 
Norges Skiskytterforbund ønsker ikke å kommentere hver enkelt modell i detalj. Vi 
oppsummerer heller dette ved å trekke fram de grunnleggende elementene vi mener bør ligge til 
grunn for forvaltningsordningene Post 2 og Post 3. 

Administrasjonstilskudd 
Vi mener at forvaltningsordningen Post 2, bør opprettholde et administrasjonstilskudd slik det 
foreligger i dag. Dette gir særforbundene en grunnstøtte, som er med på å kunne opprettholde 
aktiviteten også i tøffere tider med nedgang i medlemsmassen etc. Vi tror muligheten for å 
bygge robuste særforbund er større ved at dette tildelingskriteriet består. 
 
Aktivitetstilskudd 
Aktivitet er det viktigste for alle særforbund. Dette skal naturligvis gjenspeiles i tildelingen av 
post-midler. Dette bør opprettholdes som i dag og vi mener at alle medlemmer bør telle noe og 
at solidaritetsmodellene som har bygget på kvadratrot-modellen har ivaretatt dette på en god 
måte. 
 
Regiontilskudd 
Norges Skiskytterforbund mener at regiontilskuddet bør bestå. Vi mener dette er et viktig tiltak 
for å sikre geografisk utbredelse av idretten. Idrettslagene er våre viktigste aktivitetsledd og en 
tildeling bør derfor bygge på antall klubber. 
 
Kompetanseutvikling 
Vi støtter forslaget om å forenkle kompetanseutvikling på Post 3 ved å kun benytte 
gjennomførte kurstimer. Vi stiller oss også bak minimumskravet om fire deltakere per kurs. 
 

Oppsummering 
Norges Skiskytterforbund er positive til forenklingsforslagene som foreslås i høringsutkastet. 
Samtidig mener vi at de fleste av dagens elementer, fortsatt bør hensyntas i en tildeling. Vi har 
kommentert over at vi finner det naturlig at både administrasjonstilskudd, aktivitetstilskudd og 
regiontilskudd er faktorer som teller med når midlene skal fordeles. Vi er av den oppfatning at 
selv om dette ikke gir veldig store endringer fra dagens modell, er dette så viktige elementer av 
et særforbunds kjerne, at ikke noe av det bør utelates. Det er etter vår oppfatning også den beste 



 

måten vi kan sikre robuste særforbund på, som ikke gir incentiver til oppsplittelse i mindre 
enheter. 

Av modellene som foreslås, er det nok derfor modell 2A som etter vår mening ivaretar dette 
best. Denne avviker ikke veldig mye fra dagens ordning, men en del av de foreslåtte tiltakene 
knyttet til forenkling, vil likevel gjøre denne mer forutsigbar og gjøre tildelingsprosessen enklere 
å forstå. Vi tror også at det er en fordel med en modell som ikke gir for store omfordelinger av 
midlene, sammenlignet med dagens ordning. Det vil fort være krevende å få gjennomslag for og 
vil ikke skape nødvendig ro i organisasjonen framover.  

 

Vennlig hilsen 
Norges Skiskytterforbund 
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